
巻頭言 

理事長を退任して 
 

医療法人社団英明会 大西脳神経外科病院 

会長 大西英之 

 

 

2023 年 3 月末をもちまして理事長を退任いたしました。

2000 年に開院して以来、幾多の試練がありましたが、その都度

数知れぬ多くの方々にお世話になりました。ここに心からの感

謝と御礼を申し上げます。私が生まれ育ったこの東播磨の地に

脳卒中を始めとする脳神経外科の地域医療に少しでも貢献でき

たかなと思いますが、それを可能としたのは行政、医師会、多

くの職員、関係業者様など多くの方々のご理解、ご尽力やご協

力があったからです。改めて深甚の謝意を申し上げます。 

今後とも、大西脳神経外科病院が末永く、地域医療に貢献で

きますよう、新理事長初め職員一同、研鑽と努力を続けて参り

ますので、ご指導ご鞭撻の程よろしくお願い申し上げます。今

後は役員も引退しましたが、相談役会長として陰ながら病院の

ため尽くして参りたいと思っております。 


